Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул»

городского округа город  Аргун.
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин

округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа

ПРИКАЗ

05  сентября      2023  г.                                                                        №  253-п

Об организации профориентационной работы

       С  целью  реализации Национального проекта «Образование» на начало
2023-2024 учебного года, организации профориентационной  работы среди
учащихся 6-11-х классов, п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за профориентационную работу зам. директора по
УВР Михтееву М.И.:
1.1.Заместителю директора по УВР Михтеевой М.И. сформировать рабочую
группу по вопросам профориентации в школе из  педагога-психолога Юсуповой
К.А.,   зам. директора по ИКТ Жабраилова А.Ш.
2.Обеспечить профориентационную работу в образовательной организации по
следующим направлениям:
-организационно-методическая (ведение профориентационной работы в школе,
создание своих  и адаптация имеющихся программ и моделей по
профессиональной ориентации школьников; помощь учителям и сотрудникам
школы с подбором материала, в проведении занятий, диагностики и
консультаций и т. д.);
-работа с обучающимися (оформление личного портфолио по профориентации;
диагностика, анкетирование и тестирование (в т.ч. финансовой грамотности);
регистрация на порталах;
-участие в олимпиадах по профориентации (в т.ч. онлайн), экскурсии в учебные
заведения и предприятия района, города; посещение творческих объединений
дополнительного образования и т.д); охват должен составлять не менее 80 % от
числа обучающихся 6-11 классов;
- работа с родителями (врачи, экскурсии, родительские собрания, совместные
мероприятия с детьми и т.д.).
3.Контроль над  исполнением данного приказа возложить на зам. директора по
УВР Михтееву М.И.

Директор школы                                         /Зубхаджиева И.Б./

С приказом ознакомлены:                          /Михтеева М.И./
                                                                      /Юсупова К.А./
                                                                     /Жабраилова А.Ш./

		2024-01-09T09:40:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. ЧЕЧЕН-АУЛ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН